Об утверждении тем и руководителей выпускных квалификационных работ

студентов основной профессиональной образовательной программы высшего

образования – программы магистратуры «Управление образованием»

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ студентов 3

курса основной профессиональной образовательной программы высшего

образования - программы магистратуры «Управление образованием», направления

подготовки 38.04.02 Менеджмент, факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород, очно-заочной формы обучения (приложение).

2. Назначить руководителей по подготовке выпускных

квалификационных работ студентов согласно приложению.

3. Установить предварительный срок представления итогового варианта

выпускной квалификационной работы до 02.02.2024.

Директор А.А. Бляхман

2

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

от __________ № ___________

Список студентов 3 курса

основной профессиональной образовательной программы высшего

образования - программы магистратуры «Управление образованием»

№

п/п

Ф.И.О. студента Тема выпускной

квалификационной

работы на русском

языке

Тема выпускной

квалификационной

работы на

английском языке

Руководитель

выпускной

квалификацион

ной работы

1 Иконникова Анна В

ладимировна

Развитие

корпоративной

культуры МАОУ

«Школа №131» через

внедрение

программы

корпоративных

мероприятий

Development of

Corporate Culture of

MAOU "School

№131" with the

Implementation of the

Corporative Events

Program

Дунаева Н.И.,

к.психол.н.,

приглашенный

специалист

кафедры

организационно

й психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

2 Киселева Ирина Ан

атольевна

Организация сетевого

взаимодействия

между вузами в

рамках реализации

основных

образовательных

программ

Organization of

Network Interaction

Between Universities

within the Framework

of the Implementation

of Basic Educational

Programs

Бляхман А.А.,

к.э.н., доцент

кафедры общего

и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

3 Клушин Александр

Андреевич

Создание модели

сетевого

взаимодействия с

организациями-

партнерами на

примере МБОУ

«Школа №47»

Creating a Model of

Network Interaction

with Partner

Organizations on the

Example of State

School №47

Серова Н.А.,

к.п.н., доцент

кафедры

государственног

о и

муниципального

управления

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

4 Колосова Владисла

ва Ивановна

Разработка модели

профориентационной

экосистемы для детей

Development of a

Career Guidance

Ecosystem Model for

Шубнякова Н.Г.,

к.э.н., доцент

кафедры

3

и молодежи в

городах,

численностью не

ниже 70 тыс. человек

Children and Youth in

Cities with a

Population of at Least

70 Thousand People

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

5 Крошенинникова Г

алина Валентиновн

а

Программа

наставничества как

средство повышения

профессиональной

компетентности

молодых учителей

Mentoring Program as

a Means of Enhancing

the Professional

Competence of Young

Teachers

Серова Н.А.,

к.п.н., доцент

кафедры

государственног

о и

муниципального

управления

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

6 Кулагина Анастаси

я Александровна

Стратегия развития

студенческих

конструкторских

бюро НГТУ им.Р.Е.

Алексеева

Development Strategy

of the Student Design

Bureaus of the R.E.

Alekseev NSTU

Шубнякова Н.Г.,

к.э.н., доцент

кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

7 Лаврентьев Сергей

Сергеевич

Разработка

механизмов

управления сетевым

взаимодействием

организаций общего и

профессионального

образования на

примере городского

округа Воротынский

Нижегородской

области

Development of

Mechanisms for

Managing Network

Interaction of

Organizations of

General and Vocational

Education on the

Example of the

Vorotynsky Urban

District of the Nizhny

Novgorod Region

Серова Н.А.,

к.п.н., доцент

кафедры

государственног

о и

муниципального

управления

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

8 Ларин Илья Владим

ирович

Управление системой

мотивации трудовой

деятельности

педагогов в

профессиональных

образовательных

организациях (на

примере ГБПОУ

Заволжский

Автомоторный

техникум)

Management of the

System of Motivation

of Teachers’ Labor

Activity in Professional

Educational

Organizations (Based

upon the Sample of

SBPEI Automotive

Technical College of

Zavolzhye)

Васильева Е.Н.,

к.психол.н.,

доцент кафедры

организационно

й психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

4

9 Московцева Ольга

Михайловна

Эффективность

программы школы

кадрового роста

ФГБОУ ВО "ПИМУ"

Минздрава России

для развития

компетенций

обучающихся

кадрового резерва

Effectiveness of the

School of Personnel

Development of FSBEI

HE PRMU MOH

Russia Program for the

Development of

Competencies of the

Personnel Reserve

Students

Исаева О.М.,

к.психол.н.,

доцент кафедры

организационно

й психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

10 Низовцева Юлия И

вановна

Система социально-

профессионального

партнерства и

перспективы ее

использования в

образовательном

пространстве МБОУ

«Средняя школа

№36» г.Дзержинск

System of Social and

Professional

Partnership and the

Prospects of its Use in

the Educational Space

MBDOU “Secondary

School No36”

Dzerzhinsk

Савинова С.Ю.,

к.пед.н., доцент

кафедры

организационно

й психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

11 Плотников

Константин

Станиславович

Проектирование

образовательной

среды организации

дополнительного

образования для

развития гибких

навыков

Designing the

Educational

Environment of a

Supplementary

Education

Organization for the

Developing of Soft

Skills

Серова Н.А.,

к.п.н., доцент

кафедры

государственног

о и

муниципального

управления

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

12 Полупанова Мария

Александровна

Развитие бизнес-

модели

образовательной

организации на

примере

развивающего центра

«Талантвилль»

г.Москва

Business Model

Development of an

Educational

Organization on

Example of

Developmental Center

“Talantville” Moscow

Назаров М.Г.,

к.э.н., доцент

кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

13 Сасаева Любовь Се

ргеевна

Совершенствование

системы управления

образовательным

учреждением (на

примере МБОУ

"Школа №179" гор. Н.

Новгорода)

Improving the

Management System of

an Educational

Institution (on the

Example of MBOU

"School No. 179" of the

City of Nizhniy

Novgorod)

Шушкин М.А.,

д.э.н., профессор

кафедры

маркетинга

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

5

14 Сэруа Валентина С

ауловна

Организация сетевого

взаимодействия

между вузами в

рамках реализации

основных

образовательных

программ

Organization of

Network Interaction

Between Universities

within the Framework

of the Implementation

of Basic Educational

Programs

Бляхман А.А.,

к.э.н., доцент

кафедры общего

и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

15 Трофимова Маргар

ита Сергеевна

Развитие

компетенций

преподавателей

образовательной

организации

«Компьютерная

Академия TOP»

Development of

Competencies of

Teachers of the

Educational

Organization

«Computer Academy

TOP»

Дунаева Н.И.,

к.психол.н.,

приглашенный

специалист

кафедры

организационно

й психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

16 Фролова Светлана

Николаевна

Эффективность

программы школы

кадрового роста

ФГБОУ ВО "ПИМУ"

Минздрава России

для развития

компетенций

обучающихся

кадрового резерва

Effectiveness of the

School of Personnel

Development of FSBEI

HE PRMU MOH

Russia Program for the

Development of

Competencies of the

Personnel Reserve

Students

Исаева О.М.,

к.психол.н.,

доцент кафедры

организационно

й психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

17 Фронтинская

Полина Андреевна

Разработка стратегии

развития

управленческой

команды на основе

оценки уровня

зрелости организации

Development of a

Management Team

Development Strategy

Based on an

Assessment of the

Organization’s

Maturity Level

Назаров М.Г.,

к.э.н., доцент

кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

18 Хмыз Александр А

лександрович

Оптимизация

организации

образовательного

процесса через

внедрение

системообразующих

программных

продуктов

Optimization of the

Educational Process

Organization Through

the Implementation of

System-forming

Software Products

Егоров Е.Е.,

к.э.н.,

приглашенный

специалист

кафедры общего

и

стратегического

менеджмента

факультета

6

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

19 Шай Любовь Никол

аевна

Развитие

корпоративной

культуры МАОУ

«Школа №131» через

внедрение

программы

корпоративных

мероприятий

Development of

Corporate Culture of

MAOU "School

№131" with the

Implementation of the

Corporative Events

Program

Дунаева Н.И.,

к.психол.н.,

приглашенный

специалист

кафедры

организационно

й психологии

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

20 Шестаков Иван Вал

ерьевич

Совершенствование

системы мотивации

труда

педагогического

состава на примере

«Городецкий

Губернский колледж»

Improvement of the

System of Motivation

of the Teaching Staff

on the Example of

“Gorodetsky Provincial

College”

Шушкин М.А.,

д.э.н., профессор

кафедры

маркетинга

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород